
Republika e KosovEs

Republiks Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizrcn Beledilesi

KUVENDI I KOMUNTS SI PRIZRENIT
Komiteti p6r Politik€ dhe Financa

Nr. 001/060 - 45220

M€: 14 prill 2025

N€ baz€ te nenit 52 paragrafit t, te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale, dhe nenit 59 paragrafit I te
Statutit te Komun€s se Prizrenit, Nr. 0li0l l-5643, dt. 15 tetor 2008, th€rras Mbledhjen e

Komitetit p€r PolitikE dhe Financa, e cila do re mbahet me 2fu.I!11204-l@!IEgI!)_ne sallen

p€r mbajtjen e mbledhjeve te KPF-se, ne "Shtepine e BardhE", me fillim nd or6n 10:00.

Prandaj, ftoheni qE nE cil€sine e andtarit te Komitetit per Politikd dhe Financa, td mermi pjesd nd

pun€n e kEsaj mbledhjeje, dukeju p€rmbajtur ores, datds dhe vendit te caktuar.

P€r pundn e kdsaj mbledhjeje, propozoj ketE

REND DITE

I . Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e tE
hyrave vetanake te vitit 2024 n€ vitin 2025;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr lejimin e mjeteve financiare pEr

kompensimin e dEmeve te shkaktuara nga shperthimi aksidental i mjeteve piroteknike nE

lagjen Bazhdarhane;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r plotdsimin e list€s rezerv€ sipas vendimit
pEr ndryshimin dhe plot€simin e vendimit tg Kuvendit te Komunes sd Prizrenit pdr

Emertimin e rrugeve ne territorin e Komun€s sE Prizrenit Nr. 0l/0ll-212080, te dates l5
dhjetor 2016 - Zonave te Qarkullimit Publik n€ Komun0n e Prizrenit;

5. Raporti financiar p€r periudh6n janar-mars 2025;
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Republika e Kosoy€s

Republika Kosova- Kosova Cumhu
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

SKUP TINA OP TINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansijc
Br. 001/060 -.15220
Dana: l4 aprila 2025

Na osnovu Elana 52 stav l, Zakona o Lokalnoj Samoupravi i dlana 59 stav I Statuta

op5tine Prizren, br. 01/0ll-5643, dt. 15.10.2008. sazivam sastanak Komiteta za Politiku i

Finansije koja 6e se odrZati 23 aorila 2025 (utorak) u sali za sastanke KPF-a, u,,Beloj kuii", sa

podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i
Finansije, pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljedeii:

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje dnevnog red;

2. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o prenosu sredstava i viSka sopstvenih prihoda od

2024. t 2025. godinu;

3. Razmatranje i usvajanje Nacrta odluke o dodjeli finansijskih sredstava za nadoknadu Stete

uzrokovane sludajnim eksplozijom pirotehnidkih sredstava u naselju Bazhdarhane;

4. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za kompletiranje rezervnog spiska prema Odluci

o izmenama i dopunama Odluke Skup5tine op5tine Prizren o Imenovanju ulica na teritoriji
op5tine Prizren br. 0l/0l l-2'12080 od 15. decembra 2016. godine - Zonama Javnog

Kretanja u Opstini Prizren;

5. Finansijski izvjeitaj za period januar-mart 2025. godine;
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Komuna e Prizrenit
tioa Prizren - Prizren Belediyesi

PRiZREN BELED YE ME S

Siyasi ve Maliye Komitesi
No.00l/060- 45220

Tarih: 14 Nisan 2025

Prizren

03/L - 040 sayrh Yerel Oz Ytinetim Kanun'un 52. Maddesi ve l5 Ekim 2008 tarihli ve

0l/01 l-5643 sayrlt Prizren Belediye Tiiziigiin 59. Maddesi, l. Frkasr geregince, 23 Nisan 2025

tarihinde (Qargamba giinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum salonunda dtizenlenecek

olan Siyasi ve Maliye Komitesinin toplantrsrnr gagrnyorum. Bu yiizden, toplantrnrn belirlendipi

tarih, saat ve yere balh kalarak Siyasi ve Maliye Komitesi tiyesi nitelilinde toplantrnrn
gahgmalarrna katrlmak iizere davet ediliyorsunuz.

igbu toplantr igin gu giindem noktalan belirlenmigtir:

GUNDEMI
onenyorum

I . Gtindemin gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;

2. 2024 yrlt 6z gelirlerinin araglann aktanlmasr ve 2025 yrhna devri ile ilgili dneri-karann
gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;

3. Bazhdarhane Mahallesi'nde piroteknik cihazlann kazara patlamasr sonucu meydana gelen

zararlarrn tazmini igin mali kaynak tahsisine iligkin karar tasanstnln incelenmesi ve

onaylanmasr;

4. Prizen Belediyesi Meclis Karan No. 0l/01l-212080, l5 Arahk 2016 tarihli "Prizen
Belediyesi Topraklarrndaki Kamu Dolagrm Alanlarrnda Sokak isim lend irilmesinin
Deliqtirilmesi ve Tamamlanmasr" karanna gdre yedek listesinin tamamlanmasrna iligkin
<jneri-kararrn gd,riigiilmesi ve kabul edilmesi;

5. Ocak-Mart 2025 ddnemine ait mali rapor.
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